
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela' A20 Messina-Palermo 

\\\\\\\\\\DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R. M. P P 

Oggetto: - Impegno e Liquidazione imposta di Registro derivante dal Decreto Ingiuntivo 197/2022 
Giudice di Pace GIARRE CAS 1 CSB COSTRUZIONI SRL. 1 7 011, 2023 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 50lf DATE del _ 
DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

Premesso che in data 18/09/2023 è stato notificato l'avviso di liquidazione n" 
2022/002/DI/000000197/01001 per imposta di Registro di € 408.75, derivante dal Decreto Ingiuntivo 
197/2022 Giudice di Pace GIARRE 
Che tale pagamento di € 408.75 richiesto con gli avvisi di liquidazione di cui ai punti precedenti sono 
dovuti in quanto si riferiscono al giudizio in oggetto; 
Che a tale Sentenza Civile consegue il pagamento dell'imposta di registro, pari a € 408.75 richiesto 
dalla normativa fiscale, in solido tra attore e convenuto deve essere effettuato entro 60 giorni dalla 
notifica dell' avviso di liquidazione e quindi entro il17 111/2023 al fine di evitare ulteriore aggravio di 
spesa. 

Visto: l'art 43 del D.Lgs n0118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

• Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs n01l8/2011 il quale acconsente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio 
di previsione approvato; 

• il decreto dell'Ass.to delle Infrastrutture e della Mobilità Regione Siciliana n.2901del 
03/10/2022 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 del Cas; 

• Il regolamento di contabilità 
Ritenuto : di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, 

al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 
DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
• Impegnare la somma di € 408.75 al capitolo 122 del bilancio del corrente eserCIZIO 

finanziario; 
• Liquidare, tramite Modello F24 predeterminato allegato e compilato, l'importo di € 408.75 

a favore dell' Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Messina da effettuare entro il 
termine del 17 111/2023 
Trasmettere il presente provvedimento 

competenza. e al Presidente Consiglio Direttivo 

L'Op~}:q!~ 
Paoli~A 

al Servizio Finanziario per gli adempi menti di 

Il Dirigente DATE 
Il Direttore Generale F.F. 

Dott. Ing. Da' _STANTINO 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


